2019.9.21 文責：小林

  ２０１９年８月３１日

「九州大学東京同窓会サマーフェスタ２０１９に参加して」

「令和は出会い、令和はチャンス！」をスローガンに今年は昨年ほどの混雑はなく、約３０

０名強の OB・OG が銀座東武ホテルで盛大に開催されました。

今年は法学部から４１名が参加しました。（経済学部は、６３名と健闘しています）

今年のポイントは、令和初のフェスタということで推進チームが工夫を凝らした演出で参

加した会員各位は、満足されたのではないかと思います。法学部４１名の出席者の内、若い

方（平成１０～３０卒）で肝心な法学部東京同窓会に出ていない方が散見されたことです。

意見を聞いてみると、法学部総会には、①若い人が少ないこと、②案内が届いていないこと

が大きな要因になっているようです。

②は、昨年までの住所録の更新が上手く出来ていないこと、新卒者の連絡先が登録されてい

ないことによるものと推察されます。時間はかかりますが、地道な名簿チェック更新を事務

局で進めていく必要を感じました。

① は、昨年より始めた協賛金の運用で今後若い世代との交流及び連絡網（LINE、FB など）

を構築していくことで対応していく必要性を感じました。

以下当日の式次第に沿って記述します。

17：00 総会  九州大学総久保千春総長（医学部卒）に挨拶をいただいた。

       東京同窓会の最近の努力（就活支援、伊都キャンパスでの就職ガイダンス）

       に対して総長より櫻井龍子会長へ感謝状が贈呈。

17：14    サマーフェスタ 2019 開演 オープニングムービーの上映

       H28 卒（情報学科卒）の編集で九大東京同窓会の過去～現代までの歴史を

中心に上映された。15 年前の東京同窓会設立～（星山先輩も設立メンバー）

17：18    会長挨拶  櫻井龍子会長の挨拶に引き続き、事務局長交代に伴う、前局長

       杉哲男様（経済学部）に感謝状と花束贈呈がありました。

       後任は、楢崎光男様（法学部４６卒）が就任されました。

17：22    来賓紹介 12 名の中から 山縣由美子理事が代表して全員の紹介をされまし

た。特別ゲストとして 2 名（有川節夫放送学園大学理事長、川原尚行 NPO

法人ロシナンテス理事長）の紹介もありました。

17：27～19：35 乾杯、協賛品紹介、指定ﾃｰﾌﾞﾙ（立食）歓談、元号ふしぎ発見！、自由歓

談、深水郁＆TAG ミニコンサート、閉会ご挨拶を籾井勝人様、木村卓豊様

       指揮で「松原に」を合唱して、最後は博多手一本でお開きになりました。